ID：72842
青 農 水 号 外

令和５年１月 25 日

  報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部農林水産政策課長
（ 公 印 省 略 ）

令和４年度「攻めの農林水産業」推進大会の開催について

県では、県産農林水産物の生産から流通・販売までを結び付け、消費者が求める安全・
安心で優れた県産農林水産物やその加工品を生産し、売り込んでいく、販売を重視した

「攻めの農林水産業」を推進しています。
この度、より一層の取組拡大を図るため、令和４年度「攻めの農林水産業」推進大会を

下記のとおり開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時 令和５年２月１日（水）13:30～15:30

２ 場 所 ホテル青森３階「孔雀の間」（青森市堤町 1丁目 1-23）

３ 内 容

（１）「青森県攻めの農林水産業賞」表彰事例報告

・収 益 力 強 化 部 門 大 賞：有限会社サニタスガーデン（黒石市）

・農山漁村づくり 部 門 大 賞：佐井村漁師
りょうし

縁組
えんぐみ

事業技術指導者（佐井村）

（２）特別講演

・テーマ：「神明グループの挑戦 ～アグリフードバリューチェーンの構築に向けて～ 」

・講 師： 株式会社神明ホールディングス 代表取締役社長 藤尾
ふ じ お

 益雄
み つ お

 氏

４ その他

（１）大会詳細については、別添の開催要領及びチラシを御確認ください。

（２）新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、当日はマスクの着用をお願いします。

報道機関用提供資料

担当課
担当者

農林水産部農林水産政策課
課長代理 中村 義人
企画調整Ｇ ＧＭ 長内 秀揮

電話番号
直通 ０１７－７３４－９４５７
内線 中村（4970）、長内（4979）

報道監
農林水産部
次長 蛯名 芳德（内線：4966）
次長（農商工連携推進監）成田 澄人（内線：4967）

令和４年度「攻めの農林水産業」推進大会開催要領

１ 目  的

  「攻め」の姿勢で農林水産物の生産・流通・販売や地域活性化に取り組み、成果を上げ

ている生産者等の努力を称え、その業績を他の模範とするために事例報告するとともに、

コロナ禍においても「攻めの農林水産業」の更なる推進に向けて、農林漁業者、農林漁業

団体、行政機関等の意識共有を図る。

２ 日 時

  令和５年２月１日（水）13：30～15：30

３ 会 場

  ホテル青森３階「孔雀の間」

  （住所：〒030-0812 青森市堤町 1丁目 1-23 TEL：017-775-4141）

４ 主 催

  青 森 県

５ 参加対象

  農林漁業者、農林漁業団体、食品製造事業者、消費者、行政機関など

６ 大会概要

（１）開会   13:30

（２）知事挨拶 13:30～13:35

（３）「青森県攻めの農林水産業賞」表彰事例報告 13:35～14:00

（４）特別講演 14:00～15:30

    「神明グループの挑戦

     ～アグリフードバリューチェーンの構築に向けて～」

株式会社神明ホールディングス 代表取締役社長 藤尾益雄 氏

（５）閉会   15:30

【お問合せ】 青森県農林水産部農林水産政策課企画調整グループ
TEL 017-734-9457   FAX 017-734-8133   E-mail nosui@pref.aomori.lg.jp

主 催 ： 青 森 県

参加
無料

１ 「青森県攻めの農林水産業賞」
表彰事例報告 （大賞受賞者）

２ 特別講演
株式会社神明ホールディングス
代表取締役社長 藤尾 益雄 氏

「神明グループの挑戦
～アグリフードバリューチェーンの構築に向けて～」

米穀の卸業を中心に青果物、水産物、外食分野等の多種多様な事業展開を行うことで
『食のバリューチェーン構築』を 目指している（株）神明ホールディングスの取組の
紹介を通して、本県が取り組む「攻めの農林水産業」を更に推進する契機とします。

令和４年度

農林水産業推進大会

令和５年２月１日（水）

ホテル青森 ３Ｆ 孔雀の間

13:30～15:30

参加定員：先着250名

（〒030-0812 青森市堤町1丁目1-23）

参加申込書

新型コロナウイルス感染症対策への御協力のお願い

以下の条件に当てはまる方は、御来場をお断りする
場合がございます。
〇 発熱や風邪、味覚障害の症状がある方
〇 体調がすぐれない方
〇 身近に新型コロナウイルス感染症の感染者又は

感染の可能性のある方がいらっしゃる方

ＦＡＸ：０１７-７３４-８１３３
Email：nosui@pref.aomori.lg.jp

青森県農林水産部 農林水産政策課 企画調整グループ行

※入口にて検温をさせていただきます。
※入口での手指消毒に御協力をお願いいたします。
※飛沫感染予防のため、極力会話はお控えください。
※必ずマスクを着用いただき、咳やくしゃみをされ
る際は「咳エチケット」を厳守ください。
※新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、
開催を中止させていただく場合などがありますので、
あらかじめ御了承ください。

「攻めの農林水産業」推進大会へ参加される場合は、お手数ですが、
必要事項を御記入の上、Ｅメール（又はＦＡＸ）によりお知らせください。
申込期限：令和５年１月25日（水）まで

※会場へはできる限り公共交通機関又は乗り合わせて御来場ください。

参加者氏名

所　　　属

御職業など

御　住　所

（市町村名のみ）

E-mail

電話番号

（該当箇所に☑をお願いします）

□消費者　　　□流通関係者　　　□生産者

□加工事業者　□その他（　　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　　市 ・ 町 ・ 村

　　　　　　　　　　　　　＠

　　　　　　　　（　　　　　　）